
 
 

UCHWAŁA NR 701/LVI/2022 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie określenia jednostek budżetowych Gminy Lesznowola gromadzących dochody na 
wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz określenia sposobu i trybu 

sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków, dokonywania zmian w tym planie i ich 
zatwierdzania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się jednostki budżetowe gromadzące dochody na wydzielonych rachunkach: 

1) Gminne Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi w Mysiadle, 

2) Gminne Przedszkole w Jastrzębcu, 

3) Gminne Przedszkole w Zamieniu, 

4) Gminne Przedszkole w Wólce Kosowskiej, 

5) Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Noblistów Polskich w Lesznowoli, 

6) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Mrokowie, 

7) Szkoła Podstawowa w Nowej Iwicznej, 

8) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łazach, 

9) Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Mysiadle, 

10) Szkoła Podstawowa w Zamieniu. 

§ 2. Źródłami dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku są dochody pochodzące: 

1) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 

2) z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu jednostki 
budżetowej, 

3) z opłat za duplikaty dokumentów, 

4) z czynszu najmu, 

5) z odpłatności za żywienie, 

6) z odsetek od środków pieniężnych na rachunku bankowym, 

7) ze środków finansowych uzyskanych z kwest organizowanych przez społeczność szkolną (przedszkolną) 
i rodziców w środowisku lokalnym, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 listopada 2022 r.

Poz. 11751



8) z prowizji za ubezpieczenia uczniów, 

9) z odpłatności za pobyt podczas organizowanych półkolonii letnich i zimowych, 

10) z odpłatności za dodatkowe zajęcia sportowe, rekreacyjne i kulturalne, 

11) ze środków za obciążenie najemców kosztami mediów. 

§ 3. Dochody gromadzone na wydzielonym rachunku przeznacza się na pokrycie wydatków bieżących 
danej jednostki, tj. na: 

1) finansowanie zajęć o charakterze edukacyjnym i rekreacyjnym dla dzieci, wynikających z ustawy - Prawo 
oświatowe, 

2) zakup pomocy szkolnych i sprzętu szkolnego, sportowego niezbędnych do organizacji zajęć szkolnych, 

3) zakup nagród dla uczniów biorących udział w zawodach i konkursach, 

4) finansowanie kosztów wyżywienie w szkołach i przedszkolach, 

5) remont lub zakup i odtworzenie wyposażenia, 

6) cele wskazane przez darczyńców, 

7) zakup środków czystości, 

8) wyjazdy krajowe i zagraniczne uczniów oraz związane z nimi podróże służbowe krajowe i zagraniczne 
pracowników sprawujących nad nimi opiekę, 

9) pokrycie wydatków związanych z operacjami finansowymi dotyczącymi wydzielonego rachunku 
dochodów własnych, w tym prowizje i opłaty, 

10) wydatki związane z organizowaniem uroczystości szkolnych, półkolonii, zajęć sportowych i kulturalnych. 

§ 4. 1. Projekt planu finansowego i plan finansowy sporządza się w szczegółowości dział, rozdział 
i paragraf klasyfikacji budżetowej, przy czym plan wydatków dodatkowo w podziale na wydatki bieżące. 

2. Kierownicy jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, sporządzają i przedkładają Wójtowi Gminy 
Lesznowola wstępne projekty planów finansowych dochodów i wydatków z nich finansowanych wraz 
z objaśnieniami, w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy. 

3. Wójt Gminy Lesznowola sporządza projekt planu wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi 
finansowanych w formie załącznika do projektu uchwały budżetowej i przedkłada Radzie Gminy Lesznowola 
do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. 

4. Wójt Gminy Lesznowola przekazuje kierownikom jednostek budżetowych informacje niezbędne do 
opracowania planów finansowych w terminie 7 dni od dnia przekazania projektu uchwały budżetowej Radzie 
Gminy Lesznowola. 

5. Kierownicy jednostek budżetowych opracowują projekty planu finansowego wydzielonego rachunku 
dochodów i wydatków nimi finansowanych w terminie 30 dni od dnia otrzymania informacji określonej 
w ust.4, nie później jednak niż do dnia 22 grudnia. 

6. W terminie 21 dni od dnia podjęcia uchwały budżetowej Wójt Gminy przekazuje kierownikom jednostek 
budżetowych informacje o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

7. Na podstawie ostatecznych informacji kierownicy jednostek budżetowych opracowują plany finansowe 
w zakresie wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych w terminie 14 dni od 
otrzymania informacji. 

8. Kierownicy jednostek budżetowych mogą dokonać zmian w planie finansowym wydzielonego rachunku 
dochodów, polegających na przeniesieniach między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach ogólnych 
kwot dochodów i wydatków zawartych w planie, informując Wójta Gminy Lesznowola w terminie 7 dni 
o dokonanych zmianach wraz z uzasadnieniem. Wójt Gminy Lesznowola zatwierdza w/w zmiany. 

9. Jeżeli projektowane zmiany planu wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych 
powodują zwiększenie lub zmniejszenie ogólnych kwot dochodów i wydatków zawartych w tym planie, 
kierownik takiej jednostki budżetowej zwraca się do Wójta Gminy Lesznowola z wnioskiem w sprawie 
dokonania zmian w załączniku do uchwały budżetowej określającym te dochody i wydatki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11751



10. Wójt Gminy Lesznowola przedstawia Radzie Gminy Lesznowola odpowiedni projekt uchwały 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej. 

11. O zmianach dokonanych uchwałą Rady Gminy Lesznowola, Wójt Gminy Lesznowola informuje 
kierownika jednostki budżetowej w terminie 7 dni od dnia podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej. Kierownik jednostki budżetowej dokonuje zmiany planu zgodnie z przedstawioną informacją. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 563/XLII/2010 Rady Gminy Lesznowola z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 
gromadzenia przez jednostki budżetowe Gminy uzyskanych dochodów własnych na wydzielonym rachunku 
bankowym zmieniona uchwałą nr 479/XXXIV/2017 Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 sierpnia 2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez 
samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Lesznowola 
 
 

Bożenna Maria Korlak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11751


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9
	Paragraf 3 Punkt 10

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 8
	Paragraf 4 Ustęp 9
	Paragraf 4 Ustęp 10
	Paragraf 4 Ustęp 11

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2022-11-16T12:42:46+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




